
 

FORMAI PRITARTA 

2014-2020 m. Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų administravimo darbo grupės, sudarytos 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 2013 m. 

liepos 11 d. įsakymu Nr. 1K-243 „Dėl darbo 

grupės sudarymo“, 2019 m. rugpjūčio 13 d. 

protokolu Nr. 3 (46) 

 

 

PASIŪLYMAI DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO IR KEITIMO 
 

20__ m. ________d. 
 

 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos kriterijų nustatymo ir 

(ar) keitimo teikianti institucija: 
Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija 

Veiksmų programos prioriteto numeris ir pavadinimas: 3 prioritetas „Smulkiojo ir vidutinio verslo konkurencingumo skatinimas“ 

Veiksmų programos konkretaus uždavinio numeris ir 

pavadinimas: 
3.3.1. konkretus uždavinys „Padidinti MVĮ produktyvumą“ 

Veiksmų programos įgyvendinimo priemonės (toliau – 

priemonė) kodas ir pavadinimas: 
Nr. 03.3.1-LVPA-T-859 „COVID-19 produktai“ 

Priemonei skirtų Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

suma, mln. Eur: 
31 mln. Eur 

Pagal priemonę remiamos veiklos: Pagal Aprašą remiama veikla – kovai su COVID-19 reikalingų produktų gamyba: 

atitinkami vaistiniai preparatai (įskaitant vakcinas) ir gydymo priemonės, jų tarpiniai 

produktai, vaistų veikliosios medžiagos ir žaliavos; medicinos priemonės, ligoninių ir 

medicinos reikmenys (įskaitant ventiliatorius, apsauginius drabužius bei priemones, taip 

pat diagnostikos priemones) ir būtinos žaliavos; dezinfekavimo priemonės ir jų tarpiniai 

produktai bei jų gamybai būtinos cheminės žaliavos; duomenų rinkimo ir (arba) tvarkymo 

priemonės. Žaliavos gali būti tinkamos finansuoti tik tokiu atveju, jei jos būtinos galutiniam 

produktui pagaminti ir parduoti. 



Pagal priemonę remiamos veiklos arba dalis veiklų bus 

vykdomos: 

 

Stebėsenos komiteto pritarimas nereikalingas, nes: 

 veiklos bus vykdomos Lietuvoje (arba ES šalyse, kai projektai finansuojami iš 

Europos socialinio fondo); 

 bus vykdomos projektų veiklos, susijusios su teminiu tikslu, pagal reglamento (ES) Nr. 

1303/2013 9 straipsnio pirmosios pastraipos 1 punktą; 

 apribojimai veiklų vykdymo teritorijai netaikomi. 

(Pažymėjus paskutinį, būtina pateikti trumpą paaiškinimą, kodėl apribojimai veiklų 

vykdymo teritorijai netaikomi.) 

Projektų atrankos būdas (finansavimo forma finansinių 

priemonių atveju): 

 Valstybės projektų planavimas 

 Regionų projektų planavimas 

 Projektų konkursas 

 Tęstinė projektų atranka 

 Finansinė priemonė 

(Pažymimas vienas iš projektų atrankos būdų (finansavimo forma finansinių priemonių 

atveju)) 

 

SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS            

 PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS 

(Pažymimas vienas iš galimų projektų atrankos kriterijų tipų.) 

 Nustatymas 

 Keitimas  

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas: 1. Projektas atitinka Investicijų skatinimo ir pramonės plėtros 2014-2020 metų programos, 

patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014-09-17 nutarimu Nr. 986 „Dėl 

investicijų skatinimo ir pramonės plėtros 2014-2020 metų programos patvirtinimo“, 

nuostatas (vertinama, ar projektas prisideda prie Investicijų skatinimo ir pramonės plėtros 

2014-2020 metų programos antrojo tikslo „modernizuoti, integruoti ir plėtoti pramonę“ 

trečiojo uždavinio „didinti pažangiųjų (aukštųjų) ir vidutiniškai pažangių technologijų 

produktų gamybą“ įgyvendinimo; 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai: 

Vertinama, ar projektas prisideda prie Investicijų skatinimo ir pramonės plėtros                 2014-

2020 metų programos antrojo tikslo „modernizuoti, integruoti ir plėtoti pramonę“ trečiojo 

uždavinio „didinti pažangiųjų (aukštųjų) ir vidutiniškai pažangių technologijų produktų 

gamybą“ įgyvendinimo. 

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas: Nustatytas kriterijus padės atrinkti tuos projektus, kurie geriausiai padeda pasiekti Veiksmų 

programos 3 prioriteto „Smulkiojo ir vidutinio verslo konkurencingumo skatinimas“ 

konkretaus uždavinio 3.3.1. konkretus uždavinys „Padidinti MVĮ produktyvumą“ tikslus ir 

rezultato rodiklį „Pridėtinė vertė gamybos sąnaudomis, sukurta MVĮ, tenkanti vienam 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/89318200457911e483c6e89f9dba57fd/asr


darbuotojui “. 

SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS            

 PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS 

(Pažymimas vienas iš galimų projektų atrankos kriterijų 

tipų.) 

 Nustatymas 

 Keitimas  

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas: 2. Pareiškėjai yra MVĮ, veikiančios ne trumpiau kaip vienerius metus ir kurios vidutinės 

pačios MVĮ pagamintos produkcijos metinės pajamos (įskaitant įmonių grupės pajamas) per 

pastaruosius 3 finansinius metus arba per laiką nuo MVĮ įregistravimo dienos (jeigu MVĮ 

vykdė veiklą mažiau nei 3 finansinius pastaruosius metus) yra ne mažesnės kaip 145 000 Eur 

(šimtas keturiasdešimt penki tūkstančiai eurų). 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai: 

Vertinama, ar MVĮ vidutinės pačios pagamintos produkcijos metinės pajamos (įskaitant 

įmonių grupės pajamas) per pastaruosius 3 finansinius metus arba per laiką nuo MVĮ 

įregistravimo dienos, jei MVĮ veikia mažiau nei 3 finansinius pastaruosius metus, yra ne 

mažesnės kaip 145 000 Eur (šimtas keturiasdešimt penki tūkstančiai eurų). 

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas: Kadangi projektas turi būti įgyvendinamas per trumpą laikotarpį, siekiama užtikrinti 

pareiškėjo finansinį pajėgumą ir gebėjimą pačiam prisidėti prie projekto įgyvendinimo, taip 

pat siekiama užtikrinti, kad pareiškėjas nebus ką tik įsteigta įmonė. 

SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS            

 PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS 

(Pažymimas vienas iš galimų projektų atrankos kriterijų 

tipų.) 

 Nustatymas 

 Keitimas  

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas: 3. Projekto metu planuojami gaminti produktai yra skirti kovai su COVID-19  

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai: 

Vertinama, ar projektu planuojami gaminti produktai yra skirti kovai su COVID-19, t. y. 

atitinkami vaistiniai preparatai (įskaitant vakcinas) ir gydymo priemonės, jų tarpiniai 

produktai, vaistų veikliosios medžiagos ir žaliavos; medicinos priemonės, ligoninių ir 

medicinos reikmenys (įskaitant ventiliatorius, apsauginius drabužius bei priemones, taip pat 

diagnostikos priemones) ir būtinos žaliavos; dezinfekavimo priemonės ir jų tarpiniai 



produktai bei jų gamybai būtinos cheminės žaliavos; duomenų rinkimo ir (arba) tvarkymo 

priemonės. Žaliavos gali būti tinkamos finansuoti tik tokiu atveju, jei jos būtinos galutiniam 

produktui pagaminti ir parduoti. 

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas: Nustatytas kriterijus padės atrinkti tuos projektus, kurie gamins produktus, susijusius su 

COVID-19 ir padės užtikrinti, kad projektu būtų siekiama priemonės tikslo „skatinti 

investicijas į kovai su COVID-19 reikalingų produktų gamybą.” 

 

 
 
Viceministrė                              Jekaterina Rojaka 

_______________________________________________  _________________                           _______________ 
 (ministerijos atsakingo asmens pareigų pavadinimas)            (parašas)                                     (vardas ir pavardė) 

 


